2022年度 第 13回関私教協幹事校会議事録

１．日時 2023 年 4 月 24 日（月）18：30～20：00

２．形態 Zoom 会議

３．出席者

【幹事】眞田 克典（東京理科大学・事務局長）、齋藤 史夫（東京家政学院大学）、池田 賢市、

高木 雅史（中央大学・事務局次長）、大島 真夫（東京理科大学）、山本 智子（国立音楽大学）、

小林 大祐（慶應義塾大学）、田村 真広（日本社会事業大学）、後藤 正矢（多摩美術大学）、伊東 毅、

谷川 美の理（武蔵野美術大学）、三尾 真琴、福田 八重（帝京科学大学）、瀬川 大(日本女子体育大

学）、田中 直樹（聖徳大学）、吉田 真理子、西村 志乃（洗足学園音楽大学）、堀井 英一（東京国際

大学）、新田 司（千葉敬愛短期大学）

【事務担当】常盤 朋子（東京理科大学）

【オブザーバー】高瀬 幸恵、岩井 瑞恵、黒岩 友見子（桜美林大学）、尾高 進（工学院大学）、青木 研

作（東京成徳大学）、白石 一徳（文化学園大学）、森田 満夫（立教大学）、北村 篤司、横澤田 朋美

（昭和音楽大学）、上條 努（東京理科大学）

４．協議

〔報告事項〕

（１）研究部の活動について

  ◯部会の活動について

・第 7 部会：5 月 26 日(金)に「大学の学習における教職課程履修の在り方を考える」という

テーマで次回の部会を開催予定である。

（２）『会報』第 93 号の編集について

   新田広報部副部長から、『会報』第 93 号（6 月 1 日発行）の第 2 校を今後送付予定であるこ

との報告があった。

（３）全私教協第 42 回研究大会について

   眞田事務局長から、資料１に基づき、5 月 20 日(土)開催の全私教協第 42 回研究大会プロ

グラムの説明があった。

〔審議事項〕

（１）2023 年度 定期総会・合同研究大会への準備について

   眞田事務局長及び事務局から、資料２—１及び２—２に基づき、活動報告、決算、予算提

案及び総会当日の体制確認等について提案があり、原案どおり承認した。

（２）2023 年研究部総会・第 1 回研究部会・第 1 回研究懇話会について

   眞田事務局長及び小林研究部副部長から、資料３に基づき提案があり、原案どおり承認した。

（３）2023 年度幹事校会日程案について

   眞田事務局長から、資料 4 に基づき提案があり、原案どおり承認した。

【配付資料】

資料１： 全私教協第 42 回研究大会プログラム

資料２—１： 2023 年度 定期総会次第、進行表

資料２—２： 2023 年度 定期総会議案書（案）

資料３：関私教協 2023 年度研究部総会、第 1 回研究部会および第 1 回研究懇話会のご案内（案）

資料４：2023 年度幹事校会日程（案）

以 上